
 
 
 
 
 

CNPJ: 08.197.292/00001-06 

 

Campeonatos Brasilienses Loterias Caixa de Atletismo Sub-18 - 2022 

 

                                                                                                               

 

Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF 
Diretor da Competição: Florenilson Itacaramby de Almeida  CBAt:     124                                            
Coordenador da Competição: Lucas Pereira Ramos                  CBAt:   2271 

 
Resultados Oficiais 

 
1ª Etapa 

    
21/05/2022  

 
5.000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

12.9ºC 12.9ºC 59% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 3 76437 Gabrielly Pereira Neves 12/05/05 CASO 26:48.0 10 

2º 1 74159 Marina Marques Ferreira 21/05/06 CASO 30:30.6 6 

3º 4 82692 Beatriz Bernardo Lopes 06/10/07 CASO 30:37.8 4 

4º 5 77954 Nicole do Livramento Pereira 21/06/06 CASO 32:10.2 - 

5º 2 84402 Maria Clara Bezerra da Rocha 19/06/06 CASO 32:11.2 - 

 

Nº Parciais Tempo 

3 1000m 5:13.0 

3 2000m 10:36.6 

3 3000m 15:53.5 

3 4000m 21:23.2 

 
Lançamento do Disco – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

14.6ºC 20.8ºC 51% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 6 79639 Maria Eduarda Amorim Freitas 29/03/05 ABC 16,85 10 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

6 13,20 14,40 16,85 14,79 12,81 15,03 

 
 Lançamento do Disco – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

14,6ºC 20,8ºC 51% 



 
 
 
 
 

CNPJ: 08.197.292/00001-06 

 

Campeonatos Brasilienses Loterias Caixa de Atletismo Sub-18 - 2022 

 

                                                                                                               

 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 8 87570 Caio Paixão de Oliveira Coelho 24/05/05 ABC 19,58 10 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

8 X 17,70 19,58 18,90 18,42 18,45 

 
110 metros com barreiras – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

15.9ºC 15.9ºC 47% Sem Informação 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 15 76434 Victor Rodrigues de Oliveira 17/03/06 CASO 19.7 10 

2º 10 74681 Renan Vicente Boaventura 04/03/06 ABC 20.2 6 

 
400 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

16.9ºC 16.9ºC 46% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 21 77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/06 CASO 59.1 10 

2º 12 77820 
Maria Eduarda Fernandes Bastos e 
Silva 

26/01/06 Corgama 1:01.7 6 

3º 27 74674 Daniele Gomes Trindade 01/02/05 ABC 1:03.2 4 

4º 30 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/05 Corgama 1:03.9 3 

5º 28 87583 Ana Luiza Belchior de Souza 18/10/05 ABC 1:14.1 2 

 
400 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

11.9ºC 11.9ºC 44% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 9 87566 Gabriel de Paula Sena 20/02/06 ABC 53.0 10 

2º 31 87581 Fernando Salcedo Giolo 15/04/05 ABC 53.3 6 

3º 23 75627 Vitor Lucena Gonçalves 11/09/05 Corgama 53.5 4 

4º 20 84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 CASO 54.4 3 

5º 13 84371 Derick Vinicius Portela de Almeida 02/04/05 CASO 56.0 2 

6º 25 87877 Kauã Matheus Neri da Costa 11/05/06 CASO 1:04.4 1 

7º 23 87628 Victor Alves Amaral 09/10/07 Tornado 1:04.5 - 
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  2.000 metros c/ obstáculos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

19.7ºC 19.1ºC 40% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 41 77869 Miriana Matos Cordeiro 08/08/06 CE3 8:35.7 10 

2º 40 77878 Mariana Matos Cordeiro 08/08/06 CE3 8:40.4 6 

3º 24 87182 Thaís Sousa Silva 27/12/05 CASO 10:40.0 4 

 

Nº Parciais Tempo 

41 400m 1:27.5 

41 800m 3:08.1 

41 1200m 4:55.2 

41 1600m 6:43.5 

 
2.000 metros c/ obstáculos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.1ºC 21.1ºC 31% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 17 85910 Eduardo Miguel Gomes Araújo 25/02/06 CASO 8:09.6 10 

2º 18 86298 Higor Eduardo Bom Jesus Michilis 26/02/06 CASO 8:16.4 6 

 
 

Nº Parciais Tempo 

17 400m 1:25.1 

17 800m 2:59.7 

17 1200m 4:41.6 

17 1600m 6:29.7 

 
100 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

20.3ºC 20.3ºC 34% 

 

Vento em M/S 

- 2.2 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 33 81969 Nayane Beatriz Alves Xavier 30/05/07 Tornado 13.3 10 

2º 50 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/06 Tornado 13.5 6 

3º 43 87565 Duana Soares da Costa 16/09/06 ABC 13.8 4 
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4º 34 85959 Brunielly Melgaço Malta 24/01/07 CASO 14.3 3 

5º 45 87722 Ana Luiza Chiapetti Sberni 10/12/07 ABC 14.9 2 

6º 37 85929 Emanuele Carvalho da Silva 06/05/07 Tornado 15.2 1 

7º 32 85955 Myllena de Souza Santos 05/10/07 CASO 15.2 - 

 
Salto em Altura – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

20.1ºC 21ºC 34% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1ª 10 74681 Renan Vicente Boaventura 04/03/06 ABC 1,70 10 

2ª 52 87568 Paulo Victor Rodrigues Mascarenhas 05/08/06 ABC 1,55 6 

 
Tentativas 

Nº 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,73 

 52 X O  O   O   X O  X X X          

10 O   -   O   -   O   X O  X X O X X X 
 
100 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

20.1°C 20.1°C 33% 

1ª Série 

Vento em M/S 

Sem informação 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

1º 14 81835 Gabriel Pitaluga da Silva 17/02/07 CASO 11.8 Q 

2º 29 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/07 CASO 12.1 Q 

3º 22 84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 CASO 12.1 Q 

4º 46 84947 Guilherme Marinho Cavalcante 24/03/07 CASO 12.5 q 

5º 25 87877 Kauã Matheus Neri da Costa 11/05/06 CASO 13.2 q 

 
 
2ª Série 

Vento em M/S 

- 1.9 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

1º 35 87724 Gabriel Felipe Ferreira de Lima 06/12/05 ABC 11.6 Q 

2º 42 87564 Alexandre Vieira do Amaral 15/06/07 ABC 12.3 Q 

3º 38 87571 Gabriel de Alcantara Coronel 05/03/02 Tornado 13.0 Q 

DQ 47 85925 Tiago Guiotti Bomfim 09/02/07 CORDF RT 16.8 - 
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1.500 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

20.3ºC 21.2ºC 34% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 51 78245 Clara Bahia Gouvea 19/03/06 ABC 5:59.1 10 

2º 19 76436 Mykaella Rodrigues de Souza 11/06/05 CASO 6:06.1 6 

3º 39 85928 Elana de Carvalho da Silva 08/11/05 Tornado 6:10.0 4 

4º 11 85957 Francilene Candida da Silva dos Reis 06/08/06 CASO 6:28.4 3 

 
1.500 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.9ºC 21.6ºC 31% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 16 85915 Gustavo Azevedo Gomes 14/10/06 CASO 4:46.3 10 

2º 44 76008 Alan Daoud Schardong 01/02/05 ABC 4:55.2 6 

3º 48 81802 Luiz Felipe de Souza Alves 02/04/07 Tornado 4:59.3 4 

4º 53 87778 Daniel Camilo Soares da Conceição 07/07/06 CASO 5:02.5 3 

5º 26 87777 Christyan Lucas de Souza Santos 05/10/07 CASO 5:24.9 2 

6º 7 87585 Lucas Daniel Paiva de Sá 28/01/05 ABC 5:30.3 1 

7º 49 85931 Walace Vinicius Lima da Costa 11/03/07 Tornado 5:38.2 - 

 

Nº Parciais Tempo 

16 400m 1:23.4 

16 800m 2:42.3 

16 1200m 3:57.8 

 
100 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

22.3ºC 22.3ºC 31% +0.3 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 14 81835 Gabriel Pitaluga da Silva 17/02/07 CASO 11.7 10 

2º 42 87564 Alexandre Vieira do Amaral 15/06/07 ABC 12.0 6 

3º 29 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/07 CASO 12.2 4 

4º 22 84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 CASO 12.2 3 

5º 38 87571 Gabriel de Alcantara Coronel 05/03/02 Tornado 12.6 2 

6º 25 87877 Kauã Matheus Neri da Costa 11/05/06 CASO 13.5 - 
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7º 35 87724 Gabriel Felipe Ferreira de Lima 06/12/05 ABC 16.7 1 

DNS 46 84947 Guilherme Marinho Cavalcante 24/03/07 CASO DNS - 

 

 
 

2ª Etapa 
    

22/05/2022  
 
10.000 metros   Marcha Atlética – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

27.2ºC 27.3ºC 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 54 74348 Emanuel Pereira de Sena 26/03/05 CASO 51:25.9 10 

2º 55 79655 Santiago David Gonzalez Urbina 12/08/05 CASO 52:33.2 6 

3º 56 75705 Klaubert Emanoel Ferreira de França 20/06/05 CASO 53:22.4 4 

 

Nº Parciais Tempo 

56 1000m 5:08.7 

56 2000m 10:13.5 

56 3000m 15:21.5 

56 4000m 20:21.6 

56 5000m 25:31.8 

54 6000m 30:36.7 

54 7000m 35:44.3 

54 8000m 40:59.5 

54 9000m 46:19.2 

 
Lançamento do Dardo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

15.5ºC 27.3ºC 53% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 64 76008 Alan Daoud Schardong 01/02/05 ABC 38,25 10 

2º 62 87845 Ivan Pedro Ataide Almeida 04/02/07 CASO 24,03 6 

3º 63 87769 Gustavo Henrique Costa de Freitas 27/07/05 Corgama 16,62 4 

4º 61 85913 Íthallo Batista Alves dos Santos 12/06/06 CASO 16,07 3 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

64 38,25 33,12 37,03 33,24 32,62 X 

62 X 24,03 20,21 X X X 
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63 X X X X 16,62 X 

61 X 13,83 16,07 14,19 14,80 X 

 
Lançamento do Dardo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

15.5ºC 27.3ºC 53% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 65 87846 Amanda Carvalho de Oliveira 17/07/07 CASO 13,84 10 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

65 13,84 X 11,71 X 7,85 9,70 

 
 
400 metros com barreiras – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

18.3ºC 18.7ºC 47% 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 70 85956 Jeferson Leal dos Santos 16/03/05 CASO 1:00.3 10 

 
Salto em Distância – Feminino – Final  
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

19.5ºC 20.6ºC 41% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 69 79603 Debora Alana de Assis dos Santos 28/11/06 ABC 3,78 10 

2º 57 79939 Maria Luísa de Jesus da Silva 17/01/05 FGAt 3,51 - 

3º 58 86984 Nycolly Rafaela Soares de Sá 24/08/06 FGAt 3,20 - 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

69 3,55 3,58 X 3,78 2,76 X 

57 2,76 3,05 X 3,51 3,23 3,22 

58 3,20 2,82 2,77 2,81 2,73 2,57 

 
3.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

19.5ºC 20.4ºC 40% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 40 77878 Mariana Matos Cordeiro 08/08/06 CE3 12:07.7 10 

2º 41 77869 Miriana Matos Cordeiro 08/08/06 CE3 12:10.9 6 

3º 19 76436 Mykaella Rodrigues de Souza 11/06/05 CASO 13:27.3 4 

4º 11 85957 Francilene Candida da Silva dos Reis 06/08/06 CASO 14:03.2 3 

5º 24 87182 Thaís Sousa Silva 27/12/05 CASO 15:15.7 2 

6º 67 87181 Nathalia Sousa Silva 27/12/05 CASO 15:15.7 - 

 
 

 
 
 
 

 
3.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

20.7ºC 21.2ºC 38% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 16 85915 Gustavo Azevedo Gomes 14/10/06 CASO 10:15.9 10 

2º 7 87585 Lucas Daniel Paiva de Sá 28/01/05 ABC 12:39.9 6 

3º 17 85910 Eduardo Miguel Gomes Araújo 25/02/06 CASO 13:01.4 4 

 

Nº Parciais Tempo 

16 1000m 3:06.3 

16 2000m 6:39.6 

 
 
 200 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

21.4ºC 21.4ºC 36% +0.5 

      
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif 

1º 21 77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/06 CASO 26.8 10 

2º 30 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/05 Corgama 27.5 6 

3º 50 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/06 Tornado 27.9 4 

4º 43 87565 Duana Soares da Costa 16/09/06 ABC 29.4 3 

5º 32 85955 Myllena de Souza Santos 05/10/07 CASO 31.2 2 

6° 73 85954 Roberta Nunes Nogueira 07/11/06 CASO 31.3 1 

7º 57 79939 Maria Luísa de Jesus da Silva 17/01/05 FGAt 33.6 - 

 
 

Nº Parciais Tempo 

41 1000m 3:59.7 

40 2000m 8:09.0 
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Salto em Distância – Masculino – Final  
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.9°C 23.1°C 36% - 34% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 52 87568 Paulo Victor Rodrigues Mascarenhas 05/08/06 ABC 5,50 10 

2º 15 76434 Victor Rodrigues de Oliveira 17/03/06 CASO 5,45 6 

3º 35 87724 Gabriel Felipe Ferreira de Lima 06/12/06 ABC 5,29 4 

4º 70 85956 Jeferson Leal dos Santos 16/03/05 CASO 5,24 3 

5º 18 86298 Higor Eduardo do B Jesus Michiles 26/02/06 CASO 4,96 2 

6º 49 85931 Walace Vinicius Lima da Costa 11/03/07 Tornado 4,54 1 

7º 68 84373 Gabriel Bezerra da Rocha 19/06/06 CASO 4,42 - 

8º 61 85913 Íthallo Batista Alves dos Santos 12/06/06 CASO 4,14 - 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

52 X X X X 4,90 5,50 

15 5,44 4,69 5,29 5,16 5,45 X 

35 X 5,29 X X X X 

70 5,16 5,24 4,78 5,27 4,81 5,25 

18 4,59 4,83 4,96 4,74 4,87 4,62 

49 4,02 4,54 4,26 4,29 3,98 4,16 

68 3,94 4,42 4,37 X X 4,12 

61 4,10 3,84 X 3,71 4,14 2,59 

  
200 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.1ºC 21.2ºC 35% 

 
1ª Série 

Vento em M/S 

-1.5 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

1º 20 84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 CASO 24.6 Q 

2º 22 84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 CASO 25.0 Q 

3º 71 87582 Pedro Henrique Riato Scholtz 01/06/07 ABC 25.4 Q 

4º 38 87571 Gabriel de Alcantara Coronel 05/03/02 Tornado 26.5 q 

5º 76 87768 Jhadson Guilherme Rocha Alves 22/02/07 Corgama 27.1 q 
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2ª Série 

Vento em M/S 

+0.2 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif 

1º 14 81835 Gabriel Pitaluga da Silva 17/02/07 CASO 23.9 Q 

2º 47 85925 Tiago Guiotti Bomfim 09/02/07 CORDF 24.1 Q 

3º 42 87564 Alexandre Vieira do Amaral 15/06/07 ABC 25.1 Q 

4º 75 87628 Victor Alves Amaral 09/10/07 Tornado 27.2  

5º 72 86296 Rychardson dos Santos Araújo 26/10/05 CASO 27.7  

 
 
800 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.4ºC 22.6ºC 35% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 12 77820 
Maria Eduarda Fernandes Bastos e 
Silva 

26/01/06 Corgama 2:30.1 10 

2º 51 78245 Clara Bahia Gouvea 19/03/06 ABC 2:43.5 6 

3º 39 85928 Elana de Carvalho da Silva 08/11/05 Tornado 2:50.3 4 

4º 1 74159 Marina Marques Ferreira 21/05/06 CASO 3:04.6 3 

5º 74 87779 Eduarda Florêncio da Silva 18/10/05 CASO 3:30.9 2 

6º 2 84402 Maria Clara Bezerra da Rocha 19/06/06 CASO 3:38.6 1 

 

Nº Parcial Tempo 

12 400 1:07.0 

 
800 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.4ºC 22.5ºC 35% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 23 75627 Vitor Lucena Gonçalves 11/09/05 Corgama 2:06.7 10 

2º 13 84371 Derick Vinicius Portela de Almeida 02/04/05 CASO 2:12.5 6 

3º 48 81802 Luiz Felipe de Souza Alves 02/04/07 Tornado 2:15.2 4 

4º 68 84373 Gabriel Bezerra da Rocha 19/06/06 CASO 2:15.8 3 

5º 59 86951 Paulo Henrique Carrijo da Silva 24/08/06 FGAt 2:27.8 - 

6º 26 87777 Christyan Lucas de Souza Santos 05/10/07 CASO 2:42.7 2 
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Parciais 

Nº Parcial Tempo 

23 400m 1:01.4 

 
Arremesso do Peso – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
FinalC 

Umidade 

23.1°C 23.4° 34% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 34 85959 Brunielly Melgaço Malta 24/01/07 CASO 8,95 10 

2º 6 79639 Maria Eduarda Amorim Freitas 29/03/05 ABC 8,83 6 

3º 66 85916 Jaminy Gabriela Bezerra Vidal 27/09/07 CASO 5,83 4 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

34 7,23 8,04 8,95 8,48 8,65 X 

6 8,83 8,30 X 8,79 8,02 X 

66 5,25 5,83 5,66 5,50 5,57 5,83 

 
Arremesso do Peso – Masculino - Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

23.1ºC 23.4ºC 34% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 60 86985 Tharles Moreira dos Reis 15/04/07 FGAt 11,97 - 

2º 63 87769 Gustavo Henrique Costa de Freitas 27/07/05 Corgama 9,91 10 

3º 8 87570 Caio Paixão de Oliveira Coelho 24/05/05 ABC 9,81 6 

4º 62 87845 Ivan Pedro Ataide Almeida 04/02/07 CASO 7,32 4 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

60 10,54 10,95 11,04 11,16 11,97 11,23 

63 7,75 X 8,04 9,91 9,66 9,42 

8 8,27 8,78 9,29 9,81 9,10 9,65 

62 X 6,93 6,86 7,32 6,35 6,56 

 
200 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade Vento em M/S 

23.3ºC 23,5ºC 33% +1,1 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 14 81835 Gabriel Pitaluga da Silva 17/02/07 CASO 23.8 10 

2º 47 85925 Tiago Guiotti Bomfim 09/02/07 CORDF 23.9 6 

3º 20 84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 CASO 24.1 4 

4º 22 84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 CASO 24.7 3 

5º 42 87564 Alexandre Vieira do Amaral 15/06/07 ABC 25.2 2 

6º 71 87582 Pedro Henrique Riato Scholtz 01/06/07 ABC 25.2 1 

7º 38 87571 Gabriel de Alcantara Coronel 05/03/02 Tornado 26.1 - 

DNS 76 87768 Jhadson Guilherme Rocha Alves 22/02/07 Corgama DNS - 

 
Revezamento 4X400 metros – Misto – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.7°C 23.5°C 33% - 36% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

20 84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 

CASO 3:56.5 20 
34 85959 Brunielly Melgaço Malta 24/01/07 

21 77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/06 

22 84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 

2º 

31 87581 Fernando Salcedo Giolo 15/04/05 

ABC 4:01.3 12 
51 78245 Clara Bahia Gouvea 19/03/06 

27 74674 Daniele Gomes Trindade 01/02/05 

9 87566 Gabriel de Paula Sena 20/02/06 

3º 

38 87571 Gabriel de Alcantara Coronel 05/03/02 

Tornado 4:11.1 8 
75 87628 Victor Alves Amaral 09/10/07 

50 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/06 

33 81969 Nayane Beatriz Alves Xavier 30/05/07 

 

 
 

Resultado final por Clube 
 

 Masculino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 170 

2º ABC 107 

3º CORGAMA  28 

4º TORNADO 15 

5º CORDF 6 

 



 
 
 
 
 

CNPJ: 08.197.292/00001-06 

 

Campeonatos Brasilienses Loterias Caixa de Atletismo Sub-18 - 2022 

 

                                                                                                               

 

Feminino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 108 

2º ABC 63 

3º TORNADO 33 

4º CE3 32 

5º CORGAMA 25 

 
 


